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MAIRIE D’ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE 

 

CONSEIL MUNICIPAL 

COMPTE-RENDU 

 SEANCE DU 02 MARS 2016 

 

 

Affiché conformément à l’article L.2121-25 du Code Général des Collectivités Territoriales 

 

L’AN DEUX MIL SEIZE, LE 02 MARS, LE CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE 

D’ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE S’EST REUNI EN MAIRIE SOUS LA PRESIDENCE DE 

MONSIEUR GUY MOUREAU, MAIRE. 

 

 

Présents : Guy MOUREAU - Jean-Luc BARCELLI - Josette PULITI - Jeanne HIRYCZUK - Régis 

PHALY - Viviane TRUCHOT – Denis DUCHENE - William BOUQUET - Corinne LIENART-

CRISTOFARO – Galina PELLEGRINI - Rose-Marie GEOFFRAI - Christian GUICHARD - Jacqueline 

NERTZ - Laurence BOISSIER - Serge BERNABE - Aurélie NOUGIER - Alain NOUVEAU - Christine 

D’INGRANDO Michel JOINT - Roger SORRENTINO - Béatrice DUROT  

 

Représentés :  

 

 

21 CONSEILLERS (sur 29, en exercice et régulièrement convoqués) étant présents, le Conseil peut 

légalement se réunir et délibérer. 

 

Etaient excusés et représentés :  

Gérard BALDELLI 

Jean-Pierre GOMEZ 

José-Luis FERREIRA 

Audrey TRALONGO  

Anne-Marie JAUFFRET  

Alain MAGGI  

Mireille TOUPENAS  

Gian-Marco COSENTINO 

 

Absents : 

 

 

Madame Jacqueline NERTZ, assistée de Madame Anne-Lyse CHOQUET, Directrice Générale des 

services de la Mairie, est nommée SECRETAIRE DE SEANCE. 

  

Adoption du procès-verbal de la séance du Conseil Municipal du 07 Décembre 2015 et du compte-rendu 

du Maire sur l’utilisation des délégations de pouvoirs consenties dans le cadre de l’article L.2122-22 du 

Code Général des Collectivités Territoriales. 
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LECTURE DES DECISIONS MUNICIPALES PRISES DEPUIS LE  

 

CONSEIL DU 07 Décembre 2015 

 

 

 

 

 

 

 

N° 01/2016 

Mission d’Assistance à Maitrise d’Ouvrage en 

qualification juridique, administrative et 

financière en vue de l’élaboration du Plan 

Urbain Partenarial (PUP) La Mayre 

24000,00 €  

TTC/Techni-Cité 

Consultants – 69110 

St-Foy Les Lyon 

N° 02/2016 

Mission d’accompagnement et de conseils 

juridiques pour la gestion des ressources 

humaines de la commune d’Entraigues-sur-la-

Sorgue – Année 2016 

 

13500,00 € 

Xavier GENET  

94400 Vitry sur Seine 

N°03/2016 

Mission d’accompagnement à la réalisation du 

Document Unique de la commune 

d’Entraigues-sur-la-Sorgue – Année 2016 

 

7800.00 € 

Xavier GENET  

94400 Vitry sur Seine 

N° 04/2016 

Mission d’assistance à l’incorporation des 

biens immobiliers potentiellement vacants et 

sans maitre– Année 2016 

 

5000.00 € 

Mathieu GORDIEN 

84100 Orange 

N° 05/2016 

CONCERTS DE MUSIQUE CLASSIQUE ET 

LYRIQUE – Programme culturel 2016 
 

17049.62 € 

Divers prestataires 

Programme culturel 

année 2016 

N°06/2016 

Prestations de conception d’articles et de 

photos dans le cadre de la réalisation du 

bulletin municipal- Année 2016 
 

8118.00 € Annuel 

SCRYB@LYRE 

84260 SARRIANS 

N° 07/2016 

Convention de fourrière entre la commune 

d’Entraigues-sur-la-Sorgue et la Société 

Protectrice des Animaux Vauclusienne - 

Année 2016 

 

5484.13 € annuel 

SPA Vauclusienne 

84800 L’Isle sur la 

Sorgue 
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IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du Vote 

 

Décision 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

1  

Lecture : M. 

le Maire 

Débat d’Orientation Budgétaire 2016 Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents  

0 

0 

0 

0 

Pas de vote 

 

 

2 

Lecture : M. 

le Maire 

 

 

Désignation des représentants du Conseil 

Municipal à la Commission  Intercommunale du 

Logement (CIL) du Grand Avignon  

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

 

3 

Lecture : M. 

Barcelli 

 

Remboursement de frais de justice à M. Guy 

Moureau, Maire 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

5 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

 

4 

Lecture : M. 

Barcelli 

 

 

Dépenses d’investissement 2016-Report de crédits-

Autorisation préalable Article 1612-1 du CGCT 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

24 

5 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

 

5 

Lecture : M. 

Nouveau 

 

Autorisation donnée à Monsieur le Maire à 

réintégrer dans l’actif municipal deux véhicules 

avant réforme et cession 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

 

6 

Lecture : M. 

Barcelli 

Suppression de régies de recettes et d’avances 

concernant les chèques loisirsSuppression de la 

régie D’avance du Centre De Losirs et du service 

Etat Civil Création d’une Régie d’avance attachée 

à la Direction Générale 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

 

7 

Lecture : 

MmeTruchot 

 

 

Demande de subventions au titre de l’aide à la 

gestion locative des Aires d’Accueil des Gens du 

Voyage- Etat et Conseil Départemental 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 
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8 

Lecture : 

Mme 

Pellegrini 

 

 

Autorisation donnée à M le Maire : Demande 

Subvention dispositif Départemental «  Planter 

20 000 arbres en Vaucluse »  

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

9 

Lecture : 

Mme 

Pellegrini 

 

 

Autorisation donnée à Monsieur le maire de 

solliciter une subvention de l’agence de l’eau au 

titre du dispositif « zéro phyto pour nos villages » 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

 

 

 

10 

Lecture : M. 

Barcelli 

 

 

Nouveaux seuils des marchés Publics  au 1er 

janvier 2016 - Adaptation de notre règlement 

intérieur de fonctionnement Interne et application 

du code des marchés publics- commune 

d’Entraigues sur la Sorgue  

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

 

 

 

11 

Lecture : M. 

Nouveau 

 

 

Autorisation donnée à Monsieur  le Maire à lancer 

la consultation et à attribuer les travaux pour  

l’Aménagement de la place de la Fromental et des 

rues attenantes 

 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

12 

Lecture : M. 

Nouveau 

 

 

Marché d’entretien du patrimoine arboré de la 

commune – Lancement de la consultation et 

attribution du marché 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

13 

Lecture : M. 

Duchêne 

 

 

Mission d’Assistance à Maitrise d’Ouvrage pour 

la reconstruction du centre technique municipal – 

Lancement de la consultation et attribution du 

marché 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

14 

Lecture : M. 

Phaly 

 

 

Modification du Règlement d’Occupation  de la 

salle des fêtes suite à l’évolution du droit des 

débits de boissons.au 1
er
 Mars 2016  

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

 

 

15 

Lecture : M. 

Barcelli 

 

 

Autorisation donnée à M. le maire à signer la 

convention - Adhésion au Service Hygiène et 

Sécurité du Centre de Gestion du Vaucluse 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 
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16 

Lecture : M. 

Barcelli 

 

 

Modification du tableau des effectifs communal au 

15 février 2016 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents : 

24 

5 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

17 

Lecture : 

Mme Pulit 

 

 

Convention « carte temps libre »Caisse 

d’Allocations Familiales/Commune d’Entraigues-

sur-la-Sorgue 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

18 

Lecture : 

Mme Puliti 

 

 

Avenant à la Convention 2016 « carte temps 

libre » Caisse d’Allocations Familiales/Commune 

d’Entraigues-sur-la-Sorgue 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

 

19 

Lecture : 

Mme Liénart-

Cristofaro 

 

 

Autorisation donnée à M le Maire de signer la 

convention annuelle adhésion CAUE année 2016 

Conseil Architecture d’Urbanisme et de 

l’Environnement (C.A.U.E.) de Vaucluse  

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

29 

0 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE A 

L’UNANIMITE 

 

20 

Lecture : 

Mme Liénart-

Cristofaro 

 

 

Infraction à la législation sur l’urbanisme 

Autorisation donnée à M. le Maire représentant la 

commune D’Entraigues-sur-la-Sorgue de se porter 

partie civile pour l’affaire OTT Auguste avenue 

des Herbages à Entraigues-sur-la-Sorgue – Parcelle 

AV 117. 
 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

24 

0 

5 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

21 

Lecture : M. 

le Maire 

 

 

Convention tripartite de mesures compensatoires 

en faveur de l’ophioglosse commun entre 

Suez/Sita Sud/SMBS et la ville d’Entraigues-sur-

la-Sorgue 

 

Pour : 

Contre : 

Abstention : 

Absents :  

24 

5 

0 

0 

DELIBERATION 

ADOPTEE 

Mme D’Ingrando – 

M. Joint –M. 

Sorrentino – Mme 

Durot – M. 

Cosentino 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22 heures 

 

La secrétaire de séance,       Le Maire, 

  

Jacqueline NERTZ       Guy MOUREAU

    

 

Compte-rendu affiché le  


